MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 11/2022/PROGRAD/UNIR

A Pró-Reitora de Graduação da Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, no
âmbito de suas atribuições legais, que lhe são conferidas mediante a Portaria nº 553/2020/GR/UNIR,
de 30 de novembro de 2020, e considerando o Artigo 11 da Resolução nº 388/2015/CONSEA/UNIR,

Considerando o que consta na Portaria CAPES nº 83, de 27 de abril de de 2022 que
dispõe sobre o regulamento do Programa de Bolsa de Iniciação a Docência- PIBID;

Considerando o que consta no Edital Capes nº 23/2022, do Programa PIBID;

Considerando o que consta no processo SEI nº 23118.005460/2022-26.

Resolve:

Art. 1º Cons tuir a Comissão de Avaliação e Seleção das Propostas de Subprojetos para
compor o Projeto Institucional do Programa de Bolsa de Iniciação a Docência - PIBID/UNIR.

Art. 2º Designar os/as servidores abaixo relacionado:

NOME MATRÍCULA SIAPE FUNÇÃO

Andreia Dias de Almeida 2349032 Presidente

Ana Carolina Garcia de Oliveira 1715742 Membro

Anailde Ferreira da Silva 2146167 Membro

Leonir Santos de Souza 1548104 Membro

Lorena Candice de Araújo
Andrade 1002952 Membro

Rafael Fonseca de Castro 2354721 Membro

Portaria 11 (0966269)         SEI 23118.005460/2022-26 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 46, DE 12/05/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 24

Gean Carla Silva Sganderla 2140911 Membro

 Art. 3º Convalidar os atos praticados pela Comissão, a contar de 09/05/2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação.

Documento assinado eletronicamente por VERONICA RIBEIRO DA SILVA CORDOVIL, Pró-
Reitor(a), em 12/05/2022, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0966269 e o código CRC 9B5CF2E3.

Referência: Processo nº 23118.005460/2022-26 Si te: www.unir.br SEI nº 0966269

Portaria 11 (0966269)         SEI 23118.005460/2022-26 / pg. 2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 46, DE 12/05/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 25